

連結 まとめ表

連結決算(2014年度～2015年度)

2016年 2月4日  
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)	2014年度 (A)				2015年度 (B)				増減 (B-A)			
	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期 実績	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計
売上高	4,149	2,175	6,324	8,678	4,282	2,167	6,449	8,700	133	△ 8	125	22
営業利益	62	39	102	179	91	78	169	230	29	38	67	51
(%)	1.5%	1.8%	1.6%	2.1%	2.1%	3.6%	2.6%	2.6%	0.6%	1.8%	1.0%	0.6%
経常利益	72	50	122	186	79	83	163	230	8	33	41	44
(%)	1.7%	2.3%	1.9%	2.1%	1.9%	3.8%	2.5%	2.6%	0.1%	1.5%	0.6%	0.5%
特別利益	9	5	14	157	6	5	11	28	△ 3	0	△ 3	△ 129
特別損失	△ 43	△ 20	△ 63	△ 181	△ 22	△ 18	△ 40	△ 60	21	2	23	121
親会社株主に帰属する当期純利益	12	16	27	74	20	42	61	100	8	26	34	26
設備投資	137	82	219	307	105	67	172	300	△ 31	△ 15	△ 47	△ 7
減価償却費	111	56	167	225	116	59	175	245	5	2	8	20

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2016年 2月4日  
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2014年度 (A)				2015年度 (B)				増減 (B-A)			
			上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期 実績	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計
伝送インフラ系	情報通信	売上高	750	387	1,137	1,552	775	395	1,170	1,600	25	8	33	48
		営業利益	25	15	41	57	30	15	45	65	5	0	5	8
	光ファイバ・ケーブル	売上高	577	296	873	1,183	634	307	941	1,270	56	12	68	87
		営業利益	18	6	24	32	30	8	37	50	11	2	13	18
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	173	91	264	369	142	88	230	330	△ 31	△ 3	△ 35	△ 39
		営業利益	7	9	16	25	0	8	8	15	△ 7	△ 1	△ 8	△ 10
	エネルギー・産業機材	売上高	1,416	741	2,158	2,932	1,394	696	2,090	2,800	△ 22	△ 46	△ 68	△ 132
		営業利益	15	10	25	43	28	22	50	60	13	12	25	17
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,445	779	2,224	3,082	1,584	831	2,415	3,250	138	52	191	168
		営業利益	45	31	75	129	43	41	84	120	△ 2	10	9	△ 9
	金 属	売上高	650	334	984	1,337	639	297	936	1,250	△ 12	△ 36	△ 48	△ 87
		営業利益	△ 22	△ 16	△ 38	△ 49	△ 9	△ 4	△ 13	△ 15	13	12	25	34
サービス・開発等	売上高	256	137	392	535	264	137	401	550	8	1	9	15	
	営業利益	△ 2	△ 0	△ 2	△ 1	0	2	3	0	2	3	5	1	
連結消去	売上高	△ 370	△ 202	△ 572	△ 760	△ 374	△ 189	△ 564	△ 750	△ 5	13	8	10	
	営業利益	0	△ 0	0	1	△ 1	0	△ 0	0	△ 1	1	△ 1	△ 1	
連結合計	売上高	4,149	2,175	6,324	8,678	4,282	2,167	6,449	8,700	133	△ 8	125	22	
	営業利益	62	39	102	179	91	78	169	230	29	38	67	51	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

# 2015年度 第3四半期累計 連結損益計算書

2016年2月4日  
古河電気工業株式会社

単位: 百万円(切捨て)

	A		B		C=B-A	
	2014年度 3Q累計 (4-12月)		2015年度 3Q累計 (4-12月)		増減	売上 増加率 2.0%
売上高	632,352	100.0%	644,864	100.0%	12,512	0.0%
売上原価	△ 541,288	85.6%	△ 543,237	84.2%	△ 1,948	-1.4%
売上総利益	91,064	14.4%	101,627	15.8%	10,563	1.4%
販売費及び一般管理費	△ 80,880	12.8%	△ 84,735	13.1%	△ 3,854	0.3%
販売費	△ 26,370	4.2%	△ 27,520	4.3%	△ 1,150	0.1%
一般管理費	△ 54,510	8.6%	△ 57,215	8.9%	△ 2,704	0.3%
営業損益	10,183	1.6%	16,892	2.6%	6,709	1.0%
営業外収益	6,438	1.0%	5,861	0.9%	△ 577	-0.1%
受取利息	406		442		36	
受取配当金	1,274		1,239		△ 34	
為替差益	242		-		△ 242	
持分法による投資利益	2,180		1,291		△ 889	
償却債権取立益	-		1,154		1,154	
その他	2,334		1,732		△ 601	
営業外費用	△ 4,429	0.7%	△ 6,463	1.0%	△ 2,033	0.3%
支払利息	△ 3,012		△ 2,818		194	
為替差損	-		△ 1,205		△ 1,205	
その他	△ 1,416		△ 2,438		△ 1,022	
経常損益	12,192	1.9%	16,290	2.5%	4,098	0.6%
特別利益	1,435	0.2%	1,114	0.2%	△ 320	-0.1%
固定資産処分益	833		130		△ 703	
投資有価証券売却益	76		441		364	
補助金収入	-		250		250	
その他	524		292		△ 232	
特別損失	△ 6,284	1.0%	△ 4,016	0.6%	2,267	-0.4%
固定資産処分損	△ 326		△ 313		12	
製品補償引当金繰入額	△ 1		△ 1,151		△ 1,150	
カルテル関連費用	△ 1,374		△ 1,015		359	
その他	△ 4,582		△ 1,535		3,046	
税金等調整前純損益	7,342	1.2%	13,388	2.1%	6,045	0.9%
法人税、住民税及び事業税	△ 2,363	0.4%	△ 3,435	0.5%	△ 1,072	0.2%
法人税等調整額	△ 684	0.1%	△ 1,650	0.3%	△ 966	0.1%
当期純損益	4,295	0.7%	8,302	1.3%	4,007	0.6%
非支配株主に帰属する当期純損益	△ 1,551	0.2%	△ 2,175	0.3%	△ 624	0.1%
親会社株主に帰属する当期純損益	2,744	0.4%	6,127	1.0%	3,383	0.5%

2015年12月末 連結貸借対照表

2016年2月4日  
古河電気工業株式会社

単位：百万円  
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2014年度末 (2015/3)		2015年度30末 (2015/12)		前期比増減
流動資産	368,818	50.2%	354,255	49.7%	△ 14,563
現金及び預金	30,010		33,233		3,223
受取手形及び売掛金	190,431		178,962		△ 11,468
有価証券	19		17		△ 2
商品及び製品	36,479		35,556		△ 922
仕掛品	28,238		33,546		5,307
原材料及び貯蔵品	34,726		36,135		1,409
繰延税金資産	4,209		3,355		△ 853
その他	46,064		34,770		△ 11,294
貸倒引当金	△ 1,360		△ 1,322		37
固定資産	365,307	49.8%	358,867	50.3%	△ 6,440
有形固定資産					
建物及び構築物	210,430		215,169		4,739
機械装置及び運搬具	449,949		449,407		△ 542
工具、器具及び備品	70,184		70,906		721
土地	39,845		39,515		△ 330
その他	21,756		19,838		△ 1,917
減価償却累計額	△ 592,948		△ 595,191		△ 2,242
有形固定資産合計	199,217	27.2%	199,645	28.0%	428
無形固定資産					
のれん	3,879		3,934		55
その他	5,147		4,570		△ 577
無形固定資産合計	9,027	1.2%	8,505	1.2%	△ 522
投資その他の資産					
投資有価証券	132,124		125,187		△ 6,937
退職給付に係る資産	4,177		4,518		341
繰延税金資産	3,090		3,769		679
その他	19,813		19,626		△ 187
貸倒引当金	△ 2,142		△ 2,385		△ 242
投資その他合計	157,062	21.4%	150,716	21.1%	△ 6,346
資産合計	734,125	100.0%	713,122	100.0%	△ 21,003

単位：百万円  
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2014年度末 (2015/3)		2015年度30 (2015/12)		前期比増減
流動負債	287,149	39.1%	303,504	42.6%	16,354
支払手形及び買掛金	110,404		103,514		△ 6,889
短期借入金	96,749		114,291		17,542
コマーシャル・ペーパー	-		12,000		12,000
社債	10,000		10,000		-
未払法人税等	1,408		1,691		282
製品補償引当金	1,601		2,684		1,082
災害損失引当金	114		28		△ 85
その他	66,871		59,293		△ 7,577
固定負債	232,232	31.6%	200,666	28.1%	△ 31,566
社債	30,000		20,000		△ 10,000
長期借入金	137,783		116,626		△ 21,156
退職給付に係る負債	43,486		43,606		120
環境対策引当金	10,495		10,388		△ 106
資産除去債務	573		543		△ 29
その他	9,893		9,500		△ 393
負債合計	519,382	70.7%	504,171	70.7%	△ 15,211
資本金	69,395	9.5%	69,395	9.7%	-
資本剰余金	21,467	2.9%	21,468	3.0%	1
利益剰余金	83,265	11.3%	86,433	12.1%	3,167
自己株式	△ 278	-0.0%	△ 280	-0.0%	△ 1
株主資本	173,849	23.7%	177,017	24.8%	3,168
その他有価証券評価差額金	21,590	2.9%	19,709	2.7%	△ 1,881
繰延ヘッジ損益	516	0.1%	△ 1,044	-0.1%	△ 1,560
退職給付に係る調整累計額	△ 9,293	-1.3%	△ 8,146	-1.1%	1,146
為替換算調整勘定	4,078	0.6%	△ 3,943	-0.6%	△ 8,022
その他の包括利益累計額	16,892	2.3%	6,574	0.9%	△ 10,318
非支配株主持分	24,001	3.3%	25,359	3.6%	1,357
純資産合計	214,743	29.3%	208,951	29.3%	△ 5,791
負債純資産合計	734,125	100.0%	713,122	100.0%	△ 21,003
自己資本比率 (除非支配株主持分)	26.0%		25.7%		-0.3%
有利子負債残高	274,532		272,918		△ 1,614
D/Eレシオ	1.44		1.49		0.05